Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

lNDlcAçÃo Ne j\zl2o24

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN.
EMENTA: Requer que seja feito o realinhamento e substituição do meio-fio de pedra
granítica por meio-fio de concreto, como também, que seja embutida a íiaçâo elétrica nos
canteiros da Rua Joaquim Torquato, no Bairro São Judas Tadeu.

ruSTIFICATIVA

A presente solicitação vem dos moradores da Rua Joaquim Torquato no Bairro São Judas
Tadeu para que o setor competente da Prefeitura, faça a reparação da fiação dos postes dos
canteiros da referida rua, pois encontram-se expostos, como também o realiúamento e a
substituição do meio-fio dos referidos canteiros, sendo que, em alguns locais estão em situação de
degradação. Dessa forma, alem de melhorar a qualidade visual da via a orgaruzação dos canteiros
é necessária para evitar que os transeuntes se machuquem, pois há o risco de queda e de serem
atingidos por descarga elétrica, já que os fios estão desprotegidos e à mostra.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN, 24 de maio de 2024

Requer à Exma. Sra. Prefeita do Municipio de Pau dos Ferros Mariana Almeida
Nascimento, Requer que seja feito o realinhamento e substituição do meio-fio de pedra granítica
por meio-fio de concreto, como também, que seja embutida a fiação dos canteiros da Rua Joaquim
Torquato, no Bairro São Judas Tadeu.

MAR,A MUNICIPAL DE PAU DOS
FERROS
í9' LEGISLATURÂ
LEGISLATIVA

4. SES o

_ sEssÂo oRDrÍ{ÁRn

APRovADo ff neenovroo f_l
PAU DOS FERROS - RN

'
I

RA MUNICIPAL DE
PÂU DOS FERROS - RN

RECEBTDO EM: ?zJ _.@l _aO#l

HoRAi JJ'Jg

GABRIE IRA LIMA

JosÉ aLVEs BEr.rTo
P.esidente

Direlora Leqislativa

CíA. de A."z^/ta) J"ru--
Célio Queiroz Lopes -

I
{

;

.a

i\-Á

/

N

./
.l

7

r

YFr4-
/:.---

rl

i
I
i

--t

3

í II

I

i

.i'

,l v.4

la *

I
Ê

(
.}i

F -/